
           
     

Iga City Society of Commerce and Industry 

                   
    

 新年明けましておめでとうございます。 

   会員各位にはご壮健にて新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

   旧年中は、何かとご協力を頂きまして誠にありがとうございました。 

  昨年を振り返りますと、新型コロナウイルスが蔓延し緊急事態宣言が発令され、その対応で一年

が暮れたように感じております。本年も、引き続いて感染拡大の警戒を怠らず、諸活動を続けて行くた

めには、それなりの心構えと対応が必要ですが、特効薬となるワクチンの早期開発と量産を待ち望ん

でいるところです。 

  申すまでもなくコロナウイルス禍には、中・小規模事業者は甚大な影響を受けております。特に、観 

光事業の減少、外出自粛や消費マインドの低下、イベントの中止等による飲食業・宿泊業・観光関 

連事業等のサービス業への影響、またサプライチェーンの混乱による製造業の生産活動への影響など、日本経済は大変 

厳しさを増しております。 

  伊賀市商工会では、昨年４月に伊賀市長に対して、中・小規模事業者への支援策強化の要望書を提出、また政府が

打ち出した「持続化給付金」や「家賃支援給付金」の申請サポートを行いました。更に、「Ｇｏ Ｔｏ Ｅａｔキャンペーン」の事業

所登録支援、「伊賀市プレミアム付商品券」の販売等をいたしました。これは、伊賀市商工会として地域に密着した商工会

だからこそ出来る支援です。 

  まだまだ、新型コロナウイルス禍は続くのではないかと心配されますが、今後も可能な限り会員の皆様を支援する活動を続 

けて参りますので、何かとご用命ください。 

  伊賀市商工会の役職員一同は、常に会員の皆様や地域振興のために頑張る所存です。本年も、何卒よろしくお願い申 

し上げ、新年のご挨拶といたします。 

    

  商工ふれあい共済に新規ご加入いただいた方には、さるびの温泉入浴券、島ヶ原温泉やぶっちゃ入浴券、特選レギュラーコーヒー 

、伊賀焼土鍋、花咲かりん詰め合せ、洗濯用液体洗剤、伊賀玉瀧米、はさめず醤油、伊賀菱忍者クリーム、伊賀産ひのきのまな板、 

生花（いずれも２,０００円相当）の中から1口につきご希望の１品を粗品として進呈します。この機会に是非ご加入ください。 

                   

    

      
 

  Ⅰ Ⅱ  

  Ⅱ  
  

  

 

 

                     

   

      

        

      

      
 

   

   
 

 



 

( ) ( )   
 

 

 

 

 

 

 

      

   
          

      
        

              

              

     
          

      
        

              

               

      

                      

                     

-  
  

 -  

 

-  

-  
 

 

 

 
 

  

     次回の 会員一斉訪問実施予定日は 

 ２月９日（火） です  
 

 

 45- 2210

 

         《貸 付 金 利 の 状 況》          （令和３年１月１日現在）  

日本政策金融公庫 
 普通貸付基準利率 （使用使途、返済期間、担保の有無等により異なる） 基 準 金 利    

 経営改善貸付 （無担保・無保証人） 特別金利Ｆ    

三重県融資制度  小規模事業資金 （第三者保証不要・別途保証料） １．６０％ または １．７０％   → 

商工貯蓄共済制度 
 一般 （保証料不要） １．６７５％ ～ ２．０７５％   → 

 保証協会保証付 （別途保証料） １．４０％    → 

※低金利・無利子化など新型コロナウイルス感染症関連の融資制度もあります。本所または支所へお問い合せください。 

 

各種情報については伊賀市商工会ホ 

ームページに掲載しています。上記 

のQRコードを読み取ってご覧下さい。 

記帳継続指導個別相談会のお知らせ  

      

              
         

         


